
Администрация Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципального района Волгоградской  области 

 

Постановление №83   

 

от 27 октября  2014 г                     

 
 

Об утверждении перечня  

должностей и профессий  работников  

муниципального бюджетного 

учреждения    «Ветютневский поселенческий центр        

культуры, библиотечного обслуживания населения, 

 спорта и молодежной политики»,  

отнесенных к основному персоналу 

по видам экономической деятельности 
 

 

        В соответствии с пунктом 7 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 05.08.2008 №583 «О введении новых систем оплаты труда 

работников  федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и 

федеральных государственных органов, а также гражданского персонала 

воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов 

исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и 

приравненная к ней служба,  оплата труда которых в настоящее время 

осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда 

работников федеральных государственных учреждений» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2008, №33, ст.3852; №40, ст.4544; 

2010, №52 (ч.1), ст.7104; 2012, №21, ст. 2652; №40, ст. 5456; 2013, №5,ст. 396; 

2014, №4, ст.373)   

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.   Утвердить перечень должностей и профессий работников 

муниципального бюджетного учреждения  «Ветютневский поселенческий 

центр             культуры, библиотечного обслуживания населения, спорта и 

молодежной политики» отнесенных к основному персоналу по видам 

экономической  деятельности, согласно приложению. 

2.     Ответственным за исполнение настоящего постановления назначить 

директора МБУ «Ветютневский поселенческий центр             культуры, 

библиотечного обслуживания населения, спорта и молодежной политики»,   

Егорову Светлану Александровну. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Считать  утратившим силу постановление  администрации  



Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области от 09.10.2014 №77 «Об утверждении перечней 

должностей и профессий работников муниципального учреждения культуры, 

подведомственного Администрации Ветютневского сельского поселения, 

относимых к административно-управленческому, основному и 

вспомогательному персоналу по видам экономической деятельности».  

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Ветютневского 

сельского поселения                                                                   Кобченко С.Б. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению  

 Администрации  

Ветютневского сельского  

поселения Фроловского 

муниципального района 

Волгоградской области 

от 27.10.2014г  №83 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей работников муниципального бюджетного учреждения  

«Ветютневский поселенческий центр             культуры, библиотечного 

обслуживания населения, спорта и молодежной политики», отнесенных к 

основному персоналу по виду экономической деятельности  

«Деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта», 

«Деятельность по организации и постановке театральных и оперных 

представлений, концертов и прочих сценических выступлений», 

«Деятельность библиотек» 

 

1. РУКОВОДИТЕЛИ 

 

1.1.Директор центра; 

1.2.Директор сельского дома культуры; 

1.3.Заведующая сельским клубом. 

 

2. СПЕЦИАЛИСТЫ 

 

2.1.Библиотекарь; 

2.2.Хормейстер; 

2.3.Аккомпаниатор; 

2.4.Культорганизатор; 

2.5.Методист по молодежной политике и спорту. 

 

3.ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ПЕРСОНАЛ 

 

3.1.Руководитель танцевальной студии. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 


